
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.420 Quarta-feira, 31 DE MAIO DE 2023

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 501 DE 31 DE MAIO DE 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/535458.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de participar de campanha externa, no municipio de Ananindeua/PA, nos 
dias 12 e 15/05/2023.
ADILSON PINHEIRO DE CASTRO, CPF: 647.861.532-49, Tec. de Enferma-
gem/GECOD, MAT.5854296 1,0 diarias.
CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 651.074.112–15, Tec. de Enfermagem/
GECOD, MAT.5854296. 1,0 diarias.
CRISTIANE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS, CPF: 675.557.992–00, Tec. 
de Enfermagem/GECOD, MAT. 57226330. 1,0 diarias.
RAQUEL GIBSON DA CUNHA, CPF: 616.526.102-78,Enfermeira/GECOD, 
MAT 80846164. 0,5 diarias
ADRIELLE MELO DE CASTRO, CPF: 028.781.552-89, Tec. de Enfermagem/
GECOD, MAT.5959082. 0,5 diarias.
LEILA REGINA BATISTA FURTADO, CPF: 401.995.922-68, Tec. de Enferma-
gem/GECOD, MAT.57203984-1. 0,5 diarias.
GORETTY DE FÁTIMA DA SILVA SANTOS CPF: 750.174.902-72, Tec. de 
Enfermagem/GECOD, MAT. 5966844. 1,0 diarias
MARIA ALCIONE DA CONCEIÇÃO BENÍCIO CPF: 537.820.622-72, Tec. de 
Enfermagem/GECOD, MAT 5967059. 1,0 diarias
SHEILA CRISTINA LINS SOARES SILVA, CPF: 027.147.514-58, Tec. de En-
fermagem/GECOD, MAT 5960863. 1,0 diarias
LARISSA LIMA MONTEIRO DA SILVA, CPF: 721.434.872-15,Enfermeira/
GECOD, MAT 5949468. 0,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 31 de Maio de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 944462
PORTARIA Nº 509 DE 31 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/588834.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de participar de campanha externa, no municipio de São Francisco/PA, nos 
dias 26 a 28/05/2023.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 082.564702-91, Tec. em 
Manut/GEMAN, MAT.5854296 2,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 31 de Maio de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 944464
PORTARIA Nº 543 DE 31 DE MAIO  DE  2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 592769/2023.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
Conforme em reuniões anteriores com esta Presidência, referente a im-
plantação da nova rotina de trabalho do Hemocentro Regional de Castanhal 
e participação desta AGESP no processo de apoio na implantação no dia 
29/05/2023 a 02/06/2023.
  RENAN AUGUSTO MOURA CARDOSO, CPF: 004.557.222-42, MAT.: 
5960121, 4,5 diarias, LUCAS NITAEL ANDRADE DE MOURA, CPF: 
019.627.722-17, MAT.: 5953674, 4,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 31 de  Maio  de  2023.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 944399

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 43/2023
Valor: R$ 3.200,00 (Três Mil e duzentos reais)
  Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do Sus.
Data de Ratificação: 30/05/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/ 01659000061/01659000069 
e suas respectivas sub fontes e superávits.
Plano Interno - PI1040008288C.
Origem do Recurso: Estadual

Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenador: YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Diretor Presidente Interino da FPEHCGV
Portaria n° 245 de 25 de maio de 2023

Protocolo: 944628
DIEPENSA: 42/2023

Valor: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) para 
realização de procedimento em paciente do SUS, na Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratificação: 29/05/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2023
Programa de Trabalho: 10.307.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203, 01 
500100201 01601000049 e suas respectivas subfontes e superavits.
Origem do Recurso Estadual
CONTRATADO: ESC REGO COM. DE MAT. HOSPITALARES - ME
Endereço: TV. BENJAMIM CONSTANT N°1793, SALA 11,21,22 E 23-NAZARÉ
Belém - Pará - CEP: 66.035-060
Telefone: (91) - 3038-6828
E-MAIL: prolife@prolifepa.com.br
Ordenador em Exercício: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO

Protocolo: 944645
DISPENSA: 43/2023

Valor: R$ 740,00 (Setecentos e quarenta reais)
  Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do Sus.
Data de Ratificação: 30/05/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/ 01659000061/01659000069 
e suas respectivas sub fontes e superávits.
Plano Interno - PI1040008288C.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: ESC REGO COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BENJAMIM CONSTANT, 1793
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Ordenador: YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Diretor Presidente Interino da FPEHCGV
Portaria n° 245 de 25 de maio de 2023

Protocolo: 944642
DIEPENSA: 42/2023

Valor: R$R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME) para 
realização de procedimento em paciente do SUS, na Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratificação: 29/05/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2023
Programa de Trabalho: 10.307.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203, 01 500100201 
01601000049 e suas respectivas subfontes e superavits.
Origem do Recurso Estadual
CONTRATADO: Hybrida Produtos Hospitalares Ltda
Endereço: Barão do Triunfo / 3540
Belém - Pará - CEP: 66095-055
Telefone: (91) - 3257 - 5160
E-MAIL: licitacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenador em Exercício: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO

Protocolo: 944643

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
 EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº 290/2022 - FPEHCGV, 
que tem como objeto aquisição de materiais Médicos Hospitalares, Foco 
Cirúrgico de Teto, para atender as necessidades da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).


